1. GİRİŞ

Muhammed b. Sivâr1 b. İsrâîl b. el-Hadir b. İsrâîl b. el-Hasen b. Alî b. Muhammed b. el-Hüseyn h.

603/1206 yılında Şam’da dünyaya gelmiştir.2 Sivâr, hicri yedinci yüzyılda özellikle Şam bölgesinde etkin

ve yaygın bir tarikat olan Sühreverdî tarikatının kurucusu Şihabüddin Sühreverdi’ye intisap etmiştir.

Kaynaklar onun tasavvufî şiirde öne çıktığını ve dönemin ünlü sûfî şairi İbn Fârid (ö.632/1235)’in tarzını

benimsediğini ifade etmektedir.3 677/1278 yılında Şam’da vefat etmiştir.4

Zehebî’nin “Târîhu’l-İslâm’ında, İbn Kesîr’in “el-Bidâye ve’n-nihâye”sinde, el-Yûneynî “Zeylu mir’âti’z-

zamân”ında ve Şemseddîn b. Hallikân’ın “Uyûnu’t-tevârîh”inde kasidelerine yer verilen Sivâr’ın en derli

toplu divanına Muhammed Edip el-Câdir bir bütün halinde Madrid el-Escorial Kütüphanesi’nde ulaşmış ve

1 Tabakat kitaplarında şairin adının سِوار ile ار olmak üzere iki farklı yazımı bulunmaktadır. Bu makalede Sivâr şeklindeki سَوَّ

kullanımı esas alınacaktır.
2 Muhammed b. Sivâr, Dîvânu Necmeddîn b. Sivâr, tah: Muhammed Edîb el-Câdir, Şam: Mecmau’l-lugati’l-Arabiyye bi-Dimeşk,

1430/2009, 7.
3 Hayreddîn Ziriklî, el-A’lâm, Beyrut: Dâru’l-ilmi li’l-melâyîn, 2006, VI, 153.
4 İbn Kesîr, el-Bidâye ve’n-nihâye, (tah: Abdullah b. Abdullah el-Muhsin et-Turkî), Giza: Hicr li’-tıbbâah, 1998), XVII, 550.
5 Tabakat kitaplarında divandan yapılan alıntılar ve ayrıntılı açıklamaları için bkz: Sivâr, Dîvânu Necmeddîn b.

Onun, belirli bir terimle karşılama ihtiyacı

hissetmediği varlık düşüncesi sonraki yıllarda teknik bir terim olarak kavramsallaştırılacaktır. 8

Vahdet-i vücûd anlayışının İbnü’l-Arabî’den önce, Bâyezid-i Bistâmî (ö. 234/848), Muhâsibî (ö. 243/857),

Cüneyd-i Bağdâdî (ö. 297/909), Hallâc-ı Mansûr (ö. 309/922) gibi sûfilerde de izlerini görmek

mümkündür.9 Fakat şu var ki İbnü’l-Arabî öncesi sûfîlerin ifadelerinde hissedilen vahdet anlayışı teorik bir

kabul olmaktan ziyade tecrübeye dayanan bir husus olmuştur. Varlığın birliği düşüncesi İbnü’l- Arabî ve

Zira hiçbir isim ve sıfatla tecelli etmemiştir.13

Hakk’ın, kendi mutlaklığından nüzûl edip de daha aşağı mertebelerde tecellî ettiği temel form ve suretlere

yani Hakk’ın kendi kendini izhâr etmesine İbnü’l-Arabî tecellî adını vermektedir.14

İbnü’l-Arabî takipçilerinden Fusûsu’l-Hikem şârihi Abdurrezzak Kâşânî (ö. 730/1330)’ye göre, yegâne

“gerçek”, hissî sûretlerde kendini zâhir kılan Hak’dır.15

Bir, başka bir sûrette tecelli ettiğinde yani kesrete bürünüp çokluk halinde zuhûr ettiğinde bu sayıya iki, üç,

dört… denir. Böylece bir, bir olarak kalmakla birlikte aynı zamanda da ikiyi, üçü, dördü ve kendisi